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USIIUAIA,10 de Diciembre  de2018

SR. VICHGOBERNADOR Y PRESIDENTE

DE IA LEGISLATURA PROVINCIAL

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. en mi carácter de Presidente del

lnstituto   Provincial   de   Regulación   de   Apuestas,   a   efectos   de   rerritir   la

documentación   correspondiente   a   la   información   económica   financiera   del

lnstituto del Tercer Trimestre del ejercicio 2018, dando cumplimiento al artículo 35

de la Ley Provincial N° 1191.

Cabe    destacar    que    las    planillas    pertinentes    se    encuentran

debidamente    cargadas    en    el    portal    web    "COMPROMISO    FISCAL    Y

TRANSPARENCIA DE LA GESTIÓN FINANCIERA -Ley Provincial N° 487".

Sin otro pai.ticular, saludo a Ud. atentamente.

`'LAS ISLAS MALVINAS. GEORGIAS Y SANDW[CII DElj SUR` SON Y SERAN ARGENTrNAsn



PROVINCIA  DE TIERRA  DEL FUEGO

ESQUEMA AHORRO -lNVERSION -FINANCIAMIENTO
Provi.ncla de Tlerra del Fuego,

Ajilárlída e lslas del Ailántíco §ur
República  Argentina

ORGANISMO:      lnstituto provincial de Regulación de Apuestas
ETAPA:      Crédito vigente
MES  7 DE 2018
TRIMESTRE 3

En Peso§

CONCEPTO lMPORTE

100000000

101000000

102000000

102010000

102020000

103000000

103130000

104000000

105000000

105020000

105030000

200000000

201000000

201010000

201020000

201030000

201040000

202000000

202010000

203000000

204000000

204010000

204010800

204020000

300000000

400000000

401000000

402000000

403000000

500000000

501000000

501010000

501020000

502000000

503000000

600000000

700000000

800000000

900000000

1100000000

1101000000

1101020000

1200000000

1300000000

1.  lNGRE§OS  CORRIENTES

TRIBUTARIOS

NO TRIBUTARIOS

Recursos No Tributan`os

oiros No Tributarios

VENTA bE BS. Y SERV.  DE LA ADMIN.  PUBLICA/ lNG. OPERACION

Otros

RENl-AS  DE LA PROPIEDAD

TfuNSFERENCIAS CORRI ENTES

del Sector Públlco Nacíonal

del Sector Públíco Provincial y Municipal

11.  GASTOS  CORRIENTES

GASTOS DE CONSUMO

Personal

Bienes de Consiimo

Servlcios

Oti.os Gastos

RENTAS DE LA PROPIEDAD

lritereses y Gastos de la Deuda

PRESTACIONES  DE LA SEGURIDAD SOCIAL

TFmNSFERENclAs coRRI ENTEs

AI Sector Privado

Otros

AI Sector Público

111.  RESULTADO  ECONOMICO  (1-11)

lv.  lNGRESOS  DE CAPITAL

RECURSOS  PROPIOS DE CAPITAL

TRANSFEF`ENCIAS  DE CAPITAL

DISMINUCIÓN  DE  LA  INVERSION  FINANCIERA

V. GASTOS  DE CAPITAL

INVERSION  REAL DIRECTA

Maquinaria y  Eqiiípo

Construcciones

TRANSFERENCIAS  DE CAPITAL

INVERsloN FINANclEFm

Vl.  lNGRESOS TOTALES  (l+lv)

Vll.  GASTOS TOTALES (ll+V)

Vlll.  GASTOS PF`lMARIOS  Ml-Rentas de la  Propiedad)

lx.  RESULTADO  FINANCIEF`O  PREVIO A  EROG.  FIGUR.(Vl-Vll)

Xl.  GASTOS  FIGURATIVOS

Gastos Figurativos de la Adm.  Prov.  p/ transacciones corrientes

Contribuciones a lnstítuciones Desceí`tralízadas

XIL  RESULTADO  PRIMARIO  (Vl-Vlll)

Xlll.  RESULTAD0  FINANCIERO  (lx+X-Xl)

313.136.401,75

0,00

29.046.867,23

0.00

29.046.867,23

284.089.534.52

284.089.534,52

0,00

0,00

0,00

0,00

299.522.474,46

253.519.287,40

70.000.000,00

615.448,25

67.782.270,88

115.121. 568.27

1.550.000,00

1.550.000,00

0,00

44.453.187,06

44.453.187,06

44.453.187,06

0,00

13.613. 927,29

0.00

0,00

0,00

0,00

963.617.61

963.617,61

963.617,61

0,00

0,00

0.00

313.136.401,75

300.486.092,07

298.936.092,07

12.650.309,68

12.650.309.68

12.650.309,68

12.650,309,68

14.200.309,68

0,00
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PROVINCIA DE TIERFU DEl. FUEGO

ESQUEMA AHORRO - lNVERSION -FINANCIAMIENTO
Provincia de Tiería del Fuego,

Antáriída e l§ias del Atlániico Sur

Repúl]líca  Argenüna

ORGANISMO:      lnstituto provincial de Regulación de Apuestas
ETAPA:      Crédito vigente
MES 7 DE 2018
TRIMESTRE 3

En Pesos

OBSERVACIONES

Número:    1                 Usuano:    ASIvllA                                     Fecha:   29/1i/1812:19

Fecha  de  lmpresión:      10/12/18    09:35:39                   SIVILA. ANALIA Págína   2



PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ESQUEMA AHORRO -lNVERSION -FINANCIAMIENTO
Provi.ncia de Tierra del Fueoo,

Antártida  e  lslas  dei Atiántico  SLií

Repúblíca  ATgenlína

ORGANISMO:       lnstituto provincial de  Regulación de Apuestas
ETAPA:      Devengado
MES 7 DE 2018
TRIMESTRE 3

En Pesos

COD CONCEPTO lMPORTE

100000000

101000000

102000000

102010000

102020000

103000000

103130000

104000000

105000000

105020000

105030000

105030100

200000000

201000000

201010000

201020000

201030000

201040000

202000000

202010000

203000000

204000000

204010000

204010300

204010800

204020000

204020100

300000000

400000000

401000000

402000000

403000000

500000000

501000000

501010000

501020000

502000000

503000000

600000000

700000000

800000000

900000000

1100000000

1200000000

1.  lNGRESOS  COFiF`lENTES

TRIBUTARIOS

NO TRIBUTAF`10S

Recursos No Tn`butarios

Otros No Tnbutarios

VENTA  DE  BS. Y SERV.  DE  LA ADMIN.  PUBLICA/  lNG.  OPERACION

Otros

RENTAS  DE LA PROPIEDAD

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

del Sector Públlco Nacional

del  Sector Público  Provincíal  y  Municipal

del  Sector Público Provincíal

11.  GASTOS  COF`RIENTES

GASTOS  DE CONSUMO

Personal

Bienes de Consumo

Servicios

otros Gastos

RENTAS  DE LA PROPIEDAD

lntereses y Gastc)s de la Deuda

PRESTACIONES  DE  Lia`  SEGURIDAD  SOCIAL

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

AI Sector Privado

Jubilaciones y Pensiones

Otros

AI Sector Público

Municipios

111.  RESULTADO  ECONOMICO  (1-11)

lv.  lNGRESOS  DE CAPITAL

RECURSOS  PROPIOS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS  DE CAPITAL

DISMINUCIÓN  DE LA  INVERSION  FINANCIEFU

V.  GASTOS DE CAPITAL

INVERSION  REAL DIRECTA

Maquinaria y Equipo

Con§trucciones

TRANSFERENCIAS  DE CAPITAL

INVEF`SloN  FINANCIERA

Vl.  lNGRESOS TOTALES  (l+lv)

Vll. GASTOS TOTALES (ll+V)

Vlll. GASTOS PRIMARIOS  (Vll-Rentas de la  Propiedad)

lx.  RESULTADO  FINANCIER0  PREVIO A  EROG.  FIGUR.Wl-Vll)

Xl.  GASTOS FIGURATIVOS

Xl|  RESULTADO  PRIMARIO  (Vl-Vlll)

180.410.234,26

0,00

15`064.750,11

0,00

15.064.750.11

165.345.484,15

165.345.484,15

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

176.295.710,09

163t l 55.671,50

35.912.668,31

292.516,13

39.803.631. 90

87.146.855,16

7.899.14

7.899,14

0,00

13.132.139,45

13.132.139,45

29.901,92

13.102.237,53

0,00

0,00

4.114.524.17

0,00

0,00

0,00

0,00

347.987,06

347.987,06

347.987.06

0,00

0,00

0,00

180.410.234,26

176.643.697,15

176.635.798,01

3.766,537,11

0,00

3.774.436,25
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ESQUEMA AHORRO -lNVERSION  -FINANCIAMIENTO
Provlncia de Tierra del Fuego,

An!árlida e lsla§ del A(lántico Sur
República  Argentina

OF`GANISMO:      lnstituto  provincial de Regulación de Apuestas
ETAPA:      Devengado
MES 7 DE 2018
TRIMESTRE 3

En Pesos

COD CONCEPTO lMPORTE

1300000000

1400000000

1401000000

1401010000

1401040000

1402000000

1402040000

1500000000

1501000000

1501010000

1502000000

1502040000

1503000000

1509000000

1600000000

Xlll.  RESULTADO  FINANCIERO  (lx+X-Xl)

xlv. FUENTEs FINANclEFms

DISMINUCION  DE  LA INVERSION  FINANCIERA

Disminuc]ón  de  Disponibilidade§

DÍsminución de otros Actívos Fínancieros

ENDEUDAMIENTO  PUBUCO E INCREMENTO DE OTROS  PASIVOS

lncremento de !a Deuda Flotante

XV. APLICACIONES  FINANCIERAS

INVERsloN FINANclEFm

lncremento de Disponibilidades

AMORTIZACION  DE DEUDA Y DISMINUCION  DE OTROS PASIVOS

Disminucion de la Deuda  Flotante

GASTos FIGUFmTlvos pARA APLlcAcloNEs FINANclERAs

PENDIENTES  DE  CONCILIACION

OTROS CONCEPTOS NO  INFORMADOS

3.766.537,11

9.193.750.09

0,00

0,00

0,00

9.193.750,09

9193.750,09

12.960.287,20

3.962.367,34

3.962.367,34

8.997.919,86

8.997.919.86

0,00

0,00

0,00

Fechadelmpresión:       10/12/18    09:36:18                  SIVILA,ANALIA Págína   2



PROVINC!A DE TIERRA DEL FUEGO

ESQUEMA AHORRO -lNVERSION -FINANCIAMIENTO
Provlncia de TierTa del Fiiego,

Antiaítida e lslas del Atlántico §ur
Repúbllca  Argentina

ORGANISMO:      lnstituto  provincial de Regulación de Apuestas
ETAPA:      Pagado de Ejercicios Anteriores
MES 7 DE 2018
TRIMESTRE 3

En Pesos

CONCEPTO lMPORTE

10000D000

200000000

201000000

201010000

201020000

201030000

201040000

202000000

202010000

203000000

204000000

204010000

204010300

204010800

300000000

400000000

500000000

501000000

501010000

501020000

502000000

503000000

600000000

700000000

800000000

900000000

1100000000

1200000000

1300000000

1400000000

1500000000

1600000000

1.  lNGF`ESOS  CORRIENTES

11.  GASTOS  CORRIENTES

GASTOS  DE CONSUMO

Pen§onal

Bienes de Consumo

Seivicíos

Otros Gastos

RENTAS  DE  LA PROPIEDAD

lntereses y Gastos de la Deuda

PRESTACIONES  DE LA SEGURIDAD SOCIAL

TFLANSFERENCIAS CORRIENTES

AI Sector Privado

Jubilacíones y Pensiones

Otros

111.  RESULTADO  ECONOMICO  (1-11)

lv.  lNGRESOS  DE CAPITAL

V. GASTOS  DE CAPITAL

INVERSION REAL DIRECTA

Maquinan`a y  EqLiipc)

Construccior`es

TRANSFERENCIAS  DE CAPITAL

INVERSION  FINANCIERA

Vl.  lNGRESOS TOTALES  (l+lv)

Vll.  GASTOS TOTALES (ll+V)

Vlll. GASTOS F'RIMARIOS  (Vll-Rentas de la  Propiedad)

lx.  RESULTADO  FINANCIERO  PREVIO A EROG.  FIGUR.Vl-Vll)

Xl.  GASTOS FIGURATIVOS

Xll.  RESULTADO  PF`lMAF`lo  (Vl-Vnl)

Xlll.  RESULTADO  FINANCIERO  (lx+X-Xl)

XIV.  FUENTES  FINANCIERAS

XV. APLICACIONES  FINANCIERAS

OTROS CONCEPTOS  N0 lNFORMADOS

0,00

8.886.261,86

8.300.587,41

5.498,047.96

0,00

2.469.691,67

332.847,78

267.550,00

267.550.00

0,00

318.124,45

318.124,45

318.124,45

0,00
-8.886.261,86

0,00

111.658,00

111.658,00

111.658,00

0,00

0,00

0,00

0.00

8.997.919.86

8.730.369,86
-8.997.919,86

0.00

-8.730.369,86

-8.997.919,86

0,00

0,00

-8.997.919,86

Fecha  de  lmpresióm      10/12/18    09:36:39                  SIVILA. ANALIA



-§:isíig

Provinc7a de Tiem del  Fuego,

Anláítlda e lslas del Atlántico Sur

Repúbllca  Argenti.na

PF`OVINCIA  DE TIERRA  DEL FUEGO

ESQUEMA AHORRO -lNVERSION -FINANCIAMIENTO

ORGANISMO:      lnstituto provincial de Regulación de Apuestas
ETAPA:      Pagado
MES  7 DE 2018
TRIMESTRE 3

En Pesos

CONCEPTO lMPORTE

100000000

101000000

102000000

102010000

102020000

103000000

103130000

104000000

105000000

105020000

105030000

105030100

200000000

201000000

201010000

201020000

201030000

201040000

202000000

202010000

203000000

204000000

204010000

204010300

204010800

204020000

300000000

400000000

401000000

402000000

403000000

500000000

501000000

501010000

501020000

502000000

503000000

600000000

700000000

800000000

900000000

1100000000

1200000000

1300000000

1.  lNGRESOS CORRIENTES

TRIBUTAF`los

NO TRIBUTAFilos

Recursos No Tributarios

Olros  No Tributaricis

VENTA DE  BS.  Y SERV.  DE  LAADMIN.  PUBLICA/ lNG. OPERACION

Otros

RENTAS  DE LA PROPIEDAD

TFLANS FERENCIAS CORRIENTES

del Sector Públíco Nacional

del  Sectcir Público Províncial  y  Municlpal

del Sector Público Provincial

11. GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CONSIJMO

Personal

Bíenes de Con§umo

SeMcios

Otros Gastos

RENTAS  DE LA PROPIEDAD

lntere§es y Gastos de la  Deuda

PRESTACIONES  DE LA SEGURIDAD SOCIAL

TRANS FEF`ENCIAS CORRIENTES

AI Sector Privado

Jiibilacictnes y Pensiones

Otros

AI Sector Público

111.  RESULTADO  ECONOMICO  (1-11)

lv.  lNGRESOS DE CAPITAL

RECURSOS  PROPIOS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS  DE CAPITAL

DISMINUCIÓN  DE  LA INVERSION  FINANCIERA

V.  GASTOS DE CAPITAL

INVERSION REAL DIRECTA

Maqiiinaria y Equipo

Construccíones

TRANSFERENCIAS  DE CAPITAL

INVERSION  FINANCIERA

Vl.  lNGFIESOS TOTALES (l+lv)

Vll.  GASTOS TOTALES  (ll+V)

Vlll. GASTOS  PRIMARIOS (Vll-Rentas de la Propiedad)

lx.  RESULTADO FINANCIERO PREVIO A EROG.  FIGUF`.Wl-Vll)

Xl.  GASTOS FIGURATIVOS

Xll.  RESULTAD0  PRIMARIO  Wl-Vlll)

Xlll.  RESULTADO  FINANCIERO  (lx+X-Xl)

180.410`234.26

0,00

15.064.750,11

0,00

15.064.750,11

165.345.484,15

165.345.484,15

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

167.102.523,50

154.922.725,22

31.150.773.62

291.268,98

37.474.466.09

86.006.216.53

7.899,14

7.899,14

0,00

12.171.899,14

12.171.899,14

29.901,92

12.141.997,22

0,00

13.307.710,76

0,00

0.00

0.00

0,00

347.423,56

347.423,56

347.423,56

0,00

0,00

0,00

180.410.234.26

167.449.947,06

167.442.047,92

12.960.287t20

0,00

12.968.186,34

12.960.287,20

Fechade  lmpresión:       10/12/1810:o4:35                  SIVILA,  ANALIA Página    1



PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ESQUEMA AHORRO -INVERSION -FINANCIAMIENTO
Provincia de Tiem dBI Fuego.

Antárllda  e  lslas  del Atlánlico  Sur

República  Argenlína

ORGANISMO:       lnstituto provincial de F`egulación de Apuestas
ETAPA:      Pagado
MES 7 DE 2018
TRIMESTRE 3

En Pesos

CONCEPTO

1400000000

1401000000

1401010000

1401040000

1402000000

1500000000

1501000000

1501010000

1502000000

1503000000

1509000000

1600000000

XIV.  FUENTES  FINANCIERAS

DISMINUCION  DE  LA  INVERSION  FINANCIERA

Dísminución  de  Disponibiljdades

Disminucióri de Otros Activos Fi.nancíeros

ENDEUDAMIENTO  PUBLICO E INCREMENTO  DE OTROS PASIVOS

XV. APLICACIONES  FINANCIERAS

INVERSION  FINANCIERA

lncremento de DÍsponibllidades

AMORTIZACION  DE  DEUDA Y  DISMINUCION  DE OTROS  PASIVOS

GASTOS FIGURATIVOS PARA APLICACIONES FINANCIERAS

PENDIENTES  DE  CONCILIACION

OTROS CONCEPTOS  NO  INFORMADOS

OBSERVACIONES

Número:    1                 Usuan.o..    ASMIA                                    Fecha:    29/11/1812:26

Nota: OTF`OS CONCEPTOS  NO  INFORMADOS

lncluye PEA.

Fechadelmpresión:      10/12/18    10;04:35                  SMLA,ANALLA Págína   2
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PROVINCIA  DE TIERRA  DEL  FUEGO

NOMINA DE PERSONAL
Provinc¡a  de TJeíTa  del  Fuego.

Alárlida e lslas del Atlántico Sur
República  Argent¡na

ORGANISMO:      lnstituto provincial de Regulación de Apuestas
ETAPA:      Ninguno
MES 7 DE 2018

En Pesos

COD ESCALAFONES APORTES REMUNERA- ADIcloNALES SUB TOTAL ASIGNACIONES TOTAL APORTES SUELDO

PATFIONALES CIONES (c) (a+b+c)(d) FAMILIARES (f=d+e) PERSONALES LÍQUIDO

(a) (b) (e) (9) (f-a-g)

5 Vial 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Aiitor¡dades Superíores 48.787,42 207.454.36 0,00 256.241,78 2.376,60 258.618`38 45.783,97 164.046,99

11 Otío§ - Escalafones Pi.opio 805.111,49 3.422.063,16 0.00 4.227.174,65 248.774,29 4.475.948.94 733.292,78 2.937.544,6

12 SUBTOTAL 1 853.898,91 3.629.517.52 0.00 4.483.416.43 251.150,89 4.734.567,32 779`ffi6J5 3.101.591,6

13 DOCENTÉS 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00

17 SUBTOTAL (sín §.A.C.) 853.898,91 3.629.517,52 0,00 4.483.416,43 251.150,89 4.734.567,32 779.076.75 3.101.591,6

18 SAC -Auloridades Siiperi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

19 SAC - Resto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

20 SUBTOTAL (íncluido el  S 853.898,91 3.629.517,52 0,00 4.483.416,43 251.150,89 4.734.567,32 779!Jfl675 3.101.591,6

Fecha de lmpresión:      10/12/1810:32:09                  SIVILA, ANALIA Página    1
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St¥t;B
F'rovinc¡a de llerra del  Fuego,

Antárlida  e  lslas  del Atlánlíco  Sur
Repúbllca  Agentína

PROVINCIA  DE TIERFLA  DEL FUEGO

ADMINISTRACION  PROVINCIAL
ESTADO DE MOVIMIENTO DEL TESORO

MES 7 DE 2018
UNIDAD ORGANIZATIVA:       lnstituto provincial de Regulación de Apuestas

En Pesos

cÓDIGO CONCEPTO lMPORTE

10000000000

10100000000

10101000000

10102000000

10102010000

10102020000

10200000000

20000000000

20100000000

20101000000

20102000000

20104000000

20108000000

20109000000

30000000000

30100000000

30101000000

30102000000

30200000000

30300000000
30400000000

30402000000
30600000000

30800000000

30801000000

40000000000

40100000000

40101000000

40102000000
40102010000

40102020000

40200000000
50000000000

SALDOS  INICIALES

Fondos Propios
CaJ`a

Bancos

Cuentas a la Vísta
Plazos Fijos

Fondos de Terceros
lNGRESOS

Fondos Propios
Tributarios

No Tributarios

Venta de Bs y Servicios
Otros
Diferencia de Cambio Positiva  (Mon.  Extranjera)

EGRESOS
Gastos en Personal

Remuneraciones
Apor[es y Cont. a la Seg. Social

Bienes y Servjcios

Bienes de Uso
Transferencias

Otros
Otros Egresos
Diferid os Presupiiestariamente

Fondos Pemanentes
SALDOS FINALES

Fondos Propios
Caja
Bancos

Cuentas a la Vjsta
Plazos Fij.os

Fondos de Terceros
DIFERENCIAS

13.560.415,32

13.560.415,32

100.000,00

13.460.415,32

6.460.415,32

7.000.000,00

0,00
180.410.234,26

180.410.234,26

0,00
15.064.750,11

165.345.484,15

0,00

0,00
176.447.866,92

36.648.821.58

34.400.851 ,57

2.247.970,01

40.235.426,74

459.081,56

12.490.023,59

12.490.023t59

86.614.513,45

0,00
0,00

17.522.782,66

17.522.782,66

100.000.00

17.422.782,66

12.911.316,91

4.51 1.465,75

0,00
0,00

OBSERVAcloNES

Númei.o:   1                Usuario:    ASIvllA                                 Fecha:   26/11/1816:20

Los valores informados en SALDOS  FINALES, son los correspondientes a los montos del extracto bancan'o ( según planilla n°5).

Fecha de lmpresíóm      10/12/18    09:44.-55 SIVILA,  ANALIA Página    1



Provincia  de Tierra  del  FLiego,

Antárlida  e  lslas  del Atlántico  SLir
República   Argentína

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ADMINISTRACION  PROVINCIAL
SITUACION  DEL TESORO

MES 7 DE 2018
UNIDAD ORGANIZATIVA:       lnstituto provincial de  Regulación de Apuestas

En Pesos

COD'GO CONCEPTO lMPORTE

10000000000

10100000000

10200000000

10201000000

10300000000

10302000000

10400000000

20000000000

20100000000

20101000000

20200000000

20400000000

20700000000

21400000000

30000000000

VALORES ACTIVOS

Caja
Bancos

Libre  Disponibilidad

lnversiones Financieras

Plazos Fijos

Créditos
VALORES PAS IVOS

Personal

Remuneraciones a Pagar
Proveedores
Beneficiarios de la Seg. Social

lnstituto Prov. Seguridad Social

Otros
DIFERENCIA (1 -2)

17.522.782,66

100.000,00

12.911.316,91

12.911.316,91

4.511.465,75

4.51 1.465`75

0,00
11.959.899,81

4.765.635,23

4.765.635.23

3.071.185,86

0,00
0,00

4.123.078,72

5.562.882,85

Fecha de  lmpresión:      io/i2/18    09:46:37                     SIVILA, ANALIA Págína    1
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FitcMNC]P DÉ TI EFtRA DEL F]rEcm

ESQUEMA AHORRO -lN\/ERSION -FINANCIAMIENTO

Provincla de Tierra del Fiiego.

Anúr(ida e  l§!as del A(lántico Sur
F{epúblics   Aroentlna

ORGANISMO:      lnstituto  provincial de Regulación de Apuestas
ETAPA:      Crédito vigente
MES S  DE 2018
TRIMESTRE 3

En Pesos

CONCEPTO lMPORTE

100000000

101000000

102000000

102010000

102020000

103000000

103130000

104000000

105000000

105020000

105030000

200000000

201000000

201010000

201020000

201030000

201040000

202000000

202010000

203000000

204000000

204010000

204010800

204020000

300000000

400000000

401000000

402000000

403000000

500000000

501000000

501010000

501020000

502000000

503000000

600000000

700000000

800000000

900000000

1100000000

1101000000

1101020000

1200000000

1300000000

1.  lNGRESOS  CORF{lENTES

TRIBUTARIOS

NO TRIBUTARIOS

Recursos No Tributarios

Otros No Tn.butarios

VENTA  DE  BS. Y  SERV.  DE  LAADMIN.  PUBLICA/  lNG.  OPEFUCION

Otros

RENTAS  DE LA PROPIEDAD

TRANSFERENCIAS CORRI ENTES

del  Seclor Público Naclonal

del Sector Público Províncial y Municipal

11.  GASTOS  CORRIENTES

GASTOS  DE CONSUMO

Personal

Bienes de Consumo

Servicios

Otros Gastos

RENTAS  DE LA PROPIEDAD

lntereses y Gastos de la Deuda

PRESTACIONES  DE LA SEGUF`lDAD SOCIAL

TRANS FERENCIAS CORRIENTES

AI Sector Privado

Otros

AI Sector Públíco

111.  RESULTADO  ECONOMICO  (1-11)

lv.1NGRESOS  DE CAPITAL

RECURSOS  PROP!OS  DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

DISMINUCIÓN  DE  LA  INVERSION  FINANCIEFIA

V. GASTOS  DE CAPITAL

INVEF`SION  REAL  DIF`ECTA

Maquinariay  Equipo

ConstrL!cciorles

TRANSFERENCIAS  DE CAptTAL

INVEF`SION  FINANCIERA

Vl. lNGRESOS TOTALES (l+lv)

Vll.  GASTOS TOTALES  (ll+V)

Vlll. GASTOS  PRIMARIOS (Vll-Rentas cle la Propiedad)

lx.  RESULTADO  FINANCIERO  PREVIO A  EROG.  FIGUR.(Vl-VH)

Xl. GASTOS  FIGURATIVOS

Gastos Figurativos de la Adm. Prov. p/ transacciones corrientes

Contribucíones a l n§tituc¡ones Descenti.alizadas

Xll.  RESULTADO  PRIMARIO  Wl-Vlll)

Xlll.  RESULTADO  FINANCIERO  (lx+X-X1)

313.136.401,75

0,00

29.046.867,23

0,00

29.046.867.23

284.089.534,52

284,089.534,52

0,00

0,00

0,00

0.00

299.522.474,46

253.519.287,40

70.000.000.00

615.448.25

67.782.270,88

115.121.568,27

1.550.000,00

1.550.000,00

0,00

44.453.187,06

44.453.187,06

44.453.187,06

0,00

13.613.927.29

0,00

0,00

0,00

0,00

963.617,61

963.617,61

963.617,61

0,00

0,00

0,00

313.136.401,75

300.486.092,07

298.936.092,07

12.650.309,68

12.650.309,68

12.650.309.68

12.650.309.68

14.200.309,68

0,00

Fechade  lmpresión:      10/12/1811:00:18                  SivILA,ANALIA Página    1



PF`OVINC!A  DE TIEF`RA  DEL  FUEGO

ESQUEMA AHORRO -lNVERSION -FINANCIAMIENTO

Provlncia de "erra del Fuego,

Antárida e lslag del Atlántico Sur
República   AÍoen(1na

ORGANISMO:      lnstituto provincial de Regulación de Apuestas
ETAPA:      Crédito vigente
MES S  DE 2018
TRIMESTRE 3

Fechadelmpresión:       1o/12/18    11:00:18                   SIVILA,ANALIA Página   2



-ssji£;Í

Provincia de Tíema del  Fuego,

Antártída e lslas de! Atlámíco Sur
Repúb»ca   Argentína

PFIOVINCIA  DE TIERRA  DEL  FUEG0

ESQUEMA AHORRO -lNVERSION -FINANCIAMIENTO

ORGANISMO:       lnstituto provincial de Regulación de Apues{as
ETAPA:      Devengado
MES S  DE 2018
TRIMESTRE 3

Eri  Pesos

CONCEPTO lMPORTE

100000000

101000000

102000000

102010000

102020000

103000000

103130000

104000000

105000000

105020000

105030000

105030100

200000000

201000000

201010000

201020000

201030000

201040000

202000000

202010000

203000000

204000000

204010000

204010300

204010800

204020000

204020100

300000000

400000000

401000000

402000000

403000000

500000000

501000000

501010000

501020000

502000000

503000000

600000000

700000000

800000000

900000000

1100000000

1200000000

1.  JNGRESOS  CORRIENTES

TRIBUTARIOS

NO TRI BUTARIOS

Recursos No Tributan.os

otro§ No Tributaríos

VENTA  DE  BS.  Y SERV.  DE  LA ADMIN.  PUBLICA/  lNG.  OPERACION

Otros

RENl-AS  DE LA PROPIEDAD

TFUNSFERENCIAS CORF{l ENTES

del Sector Públíco Nacional

del  Sector Públíco  Pi.ovincial y Municipal

del Sector Público Provincial

11.  GASTOS  CORRIENTES

GASTOS  DE CONSUMO

Personal

Bienes de Con§umo

Servicios

otros Gastos

RENTAS  DE LA PROPIEDAD

lntereses y Gasto§ de la  Deuda

PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL

TRANSFERENCIAS CORRI ENTES

AI Sector Privado

Jubilacíones y Pensiones

Otros

AI Sector Públíco

Municlpios

111.  RESULTADO  ECONOMICO  (1-11)

lv.  lNGRESOS  DE CAPITAL

RECURSOS  PROPIOS  DE CApll-AL

TRANSFEFtENCIAS DE CAPITAL

DISMINUCIÓN  DE  LA  INVERSION  FINANCIERA

V. GASTOS  DE CAPITAL

INVERSION REAL DIRECTA

Maquinaria y Equipo

Construcciones

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

INVERSION  FINANCIERA

Vl. lNGRESOS Tol-ALES  (l+lv)

Vll. GASTOS TOTALES  (ll+V)

Vlll.  GASTOS  PRIMARIOS Wll-Rentas cle la Propiedad)

lx.  RESULTADO  FINANCIERO  PREVIO A  EROG.  FIGUR.Vl-Vll)

Xl. GASTOS  FIGURATIVOS

Xll.  RESULTADO  PRIMARIO  (Vl-Vlll)

205.160.077,33

0,00

17.399.677,13

0.00

17.399.677,13

187.760.400,20

187.760.400,20

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

199.922.285,02

184.265.741,35

40.845.436.98

380.323.56

46,711.148,37

96.328`832,44

7.899,14

7.899.14

0.00

15.648.644,53

15.648.644,53

29.901,92

15.618.742t61

0,00

0,00

5.237`792.31

0,00

0,00

0,00

0,00

384.089.46

384.089,46

384.089,46

0,00

0,00

0,00

205.160.077.33

200.306.374.48

200.298.475.34

4.853.702,85

0,00

4.861.601,99

Fecha de  lmpre§ión:      1o/12/1811:03:45                  SIvllA,  ANALIA Página    1



PROVINCIA  DE TIERRA  DEL FUEGO

ESQUEMA AHOF`RO -lN\/ERSION -FINANCIAMIENTO
PÍovincia de Tíerra del  Fuego.

Antárlida  e lsla§ del Atlánlíco  Sur

República   Argentína

ORGANISMO:       lnstituto provincial de Regulación de Apuestas
ETAPA:      Devengado
MES S  DE 2018
TRIMESTRE 3

En Pesos

CONCEPTO lMPORTE

1300000000

1400000000

1401000000

1401010000

1401040000

1402000000

1402040000

1500000000

1501000000

1501010000

1502000000

1502040000

1503000000

1509000000

1600000000

Xlll.  F`ESULTADO  FINANCIERO  (lx+X-Xl)

XIV.  FUENTES  FINANCIERAS

DISMINUCION  DE  LA  INVERSION  FINANCIERA

Disminucíón  de  Di§ponibilidades

Disminucíón de Otros Activos Fi'nancieros

ENDEUDAMIENTO  PUBLIC0  E INCREMENTO  DE OTROS  PASIVOS

lncremento de la Deuda Flotante

XV.  APLICACIONES  FINANCIERAS

INVERsloN  FINANCIEFU

lncremento de Disponibilidades

AMORTIZAcloN  DE DEUDA Y DISMINUCION  DE OTROS  PASIVOS

Di§minucion de la Deuda Flotarite

GASTOS  FIGURATIVOS PARA APLICACIONES  FINANCIERAS

PENDIENTES  DE CONCILIACION

OTROS CONCEPTOS  NO INFORMADOS

4.853.702,85

7.430.469,35

0,00

0,00

0.00

7.430.469,35

7.430.469,35

12.284.172,20

3.286.252,34

3.286.252`34

8.997.919,86

8.997.919,86

0,00

0,00

0,00

Fecha de lmpresióii:       10/12/1811:03:45                  SIVILA,  ANALIA Páglna   2



PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEG0

ESQUEMA AlioRRO - lNVERSION -FINANCIAMIENTO
Províncía de Tieri.a del Fuego.

Antárlída  e  lslas  del AtJántico  Siir
República  Argentl`na

ORGANISMO:      lnstituto provincial de Regulación de Apuestas
ETAPA:      Pagado de  Ejercicios Anteriores
MES S  DE 2018
TRIMESTRE 3

En Pesos

CONCEPTO lMPORTE

100000000

200000000

201000000

201010000

201020000

201030000

201040000

202000000

202010000

203000000

204000000

204010000

204010300

204010800

300000000

400000000

500000000

501000000

501010000

501020000

502000000

503000000

600000000

700000000

800000000

900000000

1100000000

1200000000

1300000000

1400000000

1500000000

1600000000

1.  lNGRESOS  CORRIENTES

11.  GASTOS  CORRIENTES

GASTOS DE CONSUMO

Per§Onal

Bienes de Con§umo

Servicios

Otros Gastos

RENTAS  DE LA PFIOPIEDAD

lntereses y Gastos de la  Deuda

PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL

TRANSFERENCIAS CORRI ENTES

AI Sector Privado

Jubilaciones y Pensíc)nes

Otros

nl.  REsuLTADo EcoNOMlco (1-11)

lv.  lNGRESOS DE CAPITAL

V. GASTOS  DE CAPITAL

INVERSION  REAL  DIF`ECTA

Maquinaria y  EqLiipc)

Construcciones

TFmNSFERENclAs  DE cAplTAL

INVERSION  FINANCIERA

Vl.  lNGRESOS TOTALES (l+lv)

Vll.  GASTOS TOTALES  (ll+V)

Vlll. GASTOS PRIMARlos (Vll-Rentas de la  Propiedad)

lx.  RESULTADO  FINANCIERO  PREVIO A  EROG.  FIGUR.(Vl-Vll)

Xl. GASTOS FIGURATIVOS

Xll.  RESULTADO  PRIMARIO  Wl-Vlll)

Xm.  RESULTADO FINANCIERO (lx+X-Xl)

XIV.  FUENTES  FINANCIERAS

XV. APLICACIONES  FINANCIERAS

0TROS CONCEPTOS NO  INFORMADOS

0,00

8.886.261,86

8.300.587,41

5.498.047,96

0,00

2.469.691.67

332.847.78

267.550,00

267.550,00

0,00

318.124,45

318.12445

318.124,45

0,00
-8.886.261,86

0,00

111.658,00

111.658,00

111.658,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8.997.919,86

8.730.369,86

-8.997.919,86

0,00
-8.730,369,86

-8.997.919,86

0,00

0,00

-8.997.919.86
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PÍovincia de Tíena del Fuego.

Anlárlída e ]sias del Atlámíco Sur

Repút)lica   Argentina

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ESCUEMA AHORRO -lNVERSION -FINANCIAMIENTO

'

ORGANISMO:      lnstituto provincial de Regulación de Apuestas
Ei.APA:      Pagado
MES S DE 2018
TRIMESTRE 3

i
Eh Pesos

CONCEPTO lMPORTE

100000000

101000000

102000000

102010000

102020000

103000000

103130000

104000000

105000000

105020000

105030000

105030100

200000000

201000000

201010000

201020000

201030000

201040000

202000000

202010000

203000000

204000000

204010000

204010300

204010800

204020000

300000000

400000000

401000000

402000000

403000000

500000000

501000000

501010000

501020000

502000000

503000000

600000000

700000000

800000000

900000000

1100000000

1200000000

1300000000

1.  lNGRESOS  CORRIENTES

TF`lBUTARIOS

NO TRIBUTARIOS

Recursos No Tributarios

otros No Tributarios

VENTA DE Bs. y sERV.  DE  LA ADMIN. PUBLlcA/ iNG. OPEFmcION

Otros

RENTAS  DE  LA F'ROPIEDAD

TRANSFERENCIAS CORRI ENTES

del Sector Público Nacional

del Sector Público Provincial y Municipal

del Sector Público Provincial

11.  GASTOS  CORRIENTES

GASTOS DE CONSUMO

Persanal

Bienes de Consumo

Servicios

Otros Gastos

RENTAS  DE LA PROPIEDAD

lntereses y Gastos de la Deuda

PRESTACIONES DE LA SEGUF`lDAD SOCIAL

TRANSFEFiENCIAS CORRIENTES

AI Sector Privado

Jubilaciones y  Pensiones

Otros

AI Sector Público

111.  RESULTADO  ECONOMICO  (1-11)

lv.  lNGRESOS  DE CAPITAL

RECURSOS  PROPIOS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

DISMINUCIÓN  DE  LA  INVERSION  FINANCIERA

V. GASTOS  DE CAPITAL

INVERSION  REAL DIREcl-A

Maquinaria y Equipo

Construcaones

TRANSFERENCIAS  DE CAPITAL

INVERsloN FINANclEFm

Vl.  lNGRESOS TOTALES (l+lv)

Vll. GASTOS TOTALES (ll+V)

Vlll. GASTOS PRIMARIOS  Wll-Rentas de |a  Propieclad)

lx.  RESULTADO  FINANCIERO  PREVIO A  EROG.  FIGUR.(Vl-Vll)

xl. GASTos FIGUFmTIVoS

Xll.  RESULTADO  PRIMARIO  Wl-Vlll)

Xlll.  RESULTADO  FINANCIERO  (lx+X-Xl)

205.160.077.33

0,00

17.399`677.13

0,00

17.399.677,13

187.760.400.20

187.760.400.20

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

192.493.349,39

177.308.269,34

36.134.340, 94

380.276,30

45.555.616,53

95.238.035,57

7.899,14

7.899,14

0,00

15.177.180,91

15.177.180.91

29.901.92

15.147`278.99

0,00

12.666.727.94

0,00

0,00

0,00

0,00

382.555.74

382.555,74

382.555.74

0.00

0,00

0,00

205.160.077,33

192.875.905,13

192.868.005,99

12.284.172,20

0,00

12.292. 071,34

12.284.172,20
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ESQUEMA AlloRF`O -INVERSION  -FINANCIAMIENTO

Provincla de Tlerra del Fuego,

Antáriída  e  lslas de! At!ánllco  Sur

República   Arger`ú'na

ORGANISMO:      lnstituto provincial de  Regulación de Apuestas
ETAPA:      Pagado
MES S  DE 2018
TRIMESTRE 3

En Pesos

CONCEPTO

1400000000

1401000000

1401010000

1401040000

1402000000

1500000000

1501000000

1501010000

1502000000

1 503000000

1509000000

1600000000

XIV.  FUENTES  FINANCIERAS

DISMINUCION  DE  LA  INVERSION  FINANCIERA

DÍsminución de Disponibilidades

DÍsminución de Otros Activos Financieros

ENDEUDAMIENTO PUBLICO  E  INCREMENTO DE OTROS  PASIVOS

XV. APLICACIONES  FINANCIEFUS

INVERSION  FINANCIERA

lncremento de Disponibilídades

AMORTIZACION DE DEUDA Y DISMINUCION  DE OTROS PASIVOS

GASTOS FIGUFUTIVOS  PARA APLICACIONES FINANCIEFms

PENDIENTES  DE  CONCILIACION

OTROS CONCEPTOS  NO  INFORMADOS

Fecha  de  lmpresión:       10/12/1811:05:20                  SIVILA, ANALIA Página    2
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NOMINA DE PERSONAL
Provincía de "eiTa del Fuego.

Aiiümda e lslas del Ailánüco Siir

República   Argenüna

ORGANISMO:       lnstituto  provincial de  Regulación de Apuestas
ETAPA:      Mnguno
MES S DE 2018

En Pesos

COD ESCALAFONES APORTES REMUNERA- ADICIONALES SUB TOTAL ASIGNACIONES TOTAL APORTES SUELDO

PATRONALES CIONES (c) (a+b+c)(d) FAMILIARES (f=d+e) PERSONALES L'QulDO

(a) (b) (e) (9) (f-a-g)

5 Via! 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00
10 Autoridades Supen.ores 48.787`42 207.454,36 9.000,00 265.241 ,78 2.376,60 267.618.38 45.783t97 173,046,99

11 Otros - Escalafones Propio 804.130,14 3.417.887,15 240.000.00 4.462.017,29 203.133,00 4.665.150,29 736.363,13 3.124.657,0

12 SUBTOTAL 1 852.917,56 3.625.341,51 249.000,00 4.727.259.07 205.509.60 4.932.768`67 782.147,10 3.297.704,0

13 DOCENTE§ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 SUBTOTAL (sln SAC.) 852.917,56 3.625.341,51 249.000,00 4] 2] `2f/í3 Írí/ 205.509,60 4.932.768.67 782.147JO 3.297.704,0

18 SAC : Autoriclades Siiperi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

19 SAC - Resto 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 SUBTOTAL (ínclLiido  el S 852.917,56 3.625.341,51 249.000,00 4]2:]2:SF3,Ífr¡ 205.509,60 4.932.768.67 782.147.10 3.297.704.0

Fecha de lmpresión:      10/12/18    11:09:06                 SMLA, ANALIA Página    1
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Provincia de Tierra del  Fuego,

Antáriida  e  lslas  del Atlántlco  SLir
República   Aroentína

ADMINISTRACION  PROVINCIAL
ESTADO DE MOVIMIENTO  DEL TESORO

MES S  DE 2018
UNIDAD ORGANIZATIVA:       lnstituto provincial de  Regulación de Apuestas

En Pesos

cÓDIGO CONCEPTO lMPORTE

10000000000

10100000000

10101000000

10102000000

10102010000

10102020000

10200000000

20000000000

20100000000

20101000000

20102000000

20104000000

20108000000

20109000000

30000000000
30100000000

30101000000

30102000000

30200000000
30300000000
30400000000
30402000000

30600000000
30800000000

30801000000

40000000000

40100000000

40101000000

40102000000

40102010000

40102020000
40200000000

50000000000

SALDOS  INICIALES

Fondos Propios

CaJ'a

E3ancos

Cuentas a la Vista
Plazos Fíjos

Fondos de Terceros
lNGRESOS

Fondos Propios

Tributarios

No Tributarios

Venta de  Bs y Servicios

Otros

Diferencia de Cambio Positiva (Mon. Extranjera)

EGRESOS
Gastos en Personal

Remuneraciones
Aportes y Cont. a la Seg. Social

Bienes y Servicios

Bienes de Uso
Transferencias

Otros

Otros Egresos
Diferidos Presupuestariamente

Fondos Pemanentes
SALDOS FINALES

Fondos Propios

Caja
Bancos

Cuentas a la Vista
Plazos Fíjos

Fondos de Terceros
DIFERENCIAS

13.560.415,32

13.560.415,32

100.000,00

13.460.415,32

6.460.415,32

7.000.000,00

0,00
205.160.077.33

205.160.077,33

0,00

17.399.677,13

187.760.400,20

0,00

0,00

201.873.824,99

41.632.388,90

39.384.418,89

2.247.970,01

48.405.584,50

494.213,74

15.495.305,36

15.495.305,36

95.846.332,49

0,00
0,00

16.846.667,66

16.846.667,66

100.000,00

16.746.667,66

1 1.223.851 ,57

5.522.816,09

0,00

0,00

OBSERVACIONES

Número:   i                 U§uario:    ASIvllA                                 Fecha:   26/11/1816:41

Los valores informados en SALDOS  FINALES son los correspondientes a los montos del extracto bancario (segun p!anilla n° 5)

Fechade  lmpresión:      10/12/1811:11:20 SMLA, ANALIA Página    1



PÍoviiicia de Tierra del Fuego,

Antártida  e  lslas  del Atlántlco  Siir
Repúblíca  Argentína

ADMINISTRACION  PROVINCIAL
SITUACION  DEL TESORO

MES S  DE 2018
UNIDAD ORGANIZATIVA:       ln§tituto provincial de Regulación de Apuestas

En Pesos

cÓDIGO CONCEPTO lMPORTE

10000000000

10100000000

10200000000

10201000000

10300000000

10302000000

10400000000

20000000000

20100000000

20101000000

20200000000
20400000000

20700000000
21400000000

30000000000

VALORES ACTIVOS
Caja
Bancos

Libre  Disponibilídad

lnversiones Fin ancieras

Plazos Fijos

Créditos

VALORES PASIVOS

Personal

Remuneraciones a Pagar
Proveedores
Beneficiarios de la Seg. Social

lnstituto Prov. Seguridad Social

Otros
DIFERENCIA (1-2)

16.846.667,66

100.000,00

11.223.851,57

11.223.851,57

5.522.816,09

5.522.816,09

0,00

10.196.619,07

4.714.836,58

4.714.836,58

1.897.322,22

0,00

0,00
3.584.460,27

6.650.048,59

Fechade  lmpresión:       10/12/1811:11:51 SIVI LA. ANALIA Página    1
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ESQUEMA AHORRO -lNVERSION -FINANCIAMIENTO
Provjncía  dB TJerTa  del  Fuego.

Aritártida  e  lslas  del Atlántico  Sur

Repúb]lca  Ai.gentína

ORGANISMO:       lnstituto provincial de Regulación de Apuestas
ETAPA:      Crédito vigente
MES 9 DE 2018
TRIMESTRE 3

En Pesos

COD CONCEPTO lMPORTE

#.-'

100000000

101000000

102000000

102010000

102020000

1 03000000

103130000

104000000

105000000

105020000

105030000

200000000

201000000

201010C)00

201020000

201030000

201040000

202000000

202010000

203000000

204000000

204010000

204010800

204020000

300000000

400000000

401000000

402000000

403000000

500000000

501000000

501010000

501020000

502000000

503000000

600000000

700000000

800000000

900000000

1100000000

1101000000

1 101020000

1200000000

1300000000

1.  lNGRESOS CORRIENTES

TRIBUTARIOS

NO TRIBUTARIOS

Recursos No Tríbutarios

otros No Tributarios

VENTA  DE  BS.  Y SERV.  DE  LA ADMIN.  PUBLICA/  lNG.  OPERACION

Otros

RENTAS  DE LA F'ROPIEDAD

TRANSFERE NCIAS CORRIENTES

del Sector Público Nacional

del  Sector Público  Provincial y Municipal

11.  GASTOS  CORRIENTES

GASTOS  DE CONSUMO

Persona!

Bienes de Consumo

Servicios

otros Gastos

RENTAS  DE LA PROFJIEDAD

lntereses y Gastos de la Deuda

PREsl-ACIONES  DE  LA SEGURIDAD SOCIAL

TRANSFERENCIAS COF{RI ENTES

.Ai Sector Privado

Otros

AI Sector Públíco

111.  RESULTADO  ECONOMICO  (1-11)

lv.  lNGRESOS DE CAPITAL

RECURSOS PROPIOS  DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

DISMINUCIÓN  DE  LA  INVERSION  FINANCIERA

V.  GASTOS DE CAPITAL

INVERSION REAL DIRECTA

Maquinana y  Equipo

Constíucciones

TRANSFERENCIAS  DE CAPITAL

INVERSION  FINANCIEFLA

Vl.  lNGRESOS TOTALES (l+lv)

Vll.  GASTOS TOTALES (ll+V)

Vlll.  GASTOS  PF`lMARIOS  (Vl1-Rentas  de  la  Propieclad)

lx.  RESULTADO FINANCIER0 PREvlo A EROG, FIGUR.Wl-Vll)

Xl. GASTOS FIGUFUTIVOS

Gastos Figurativos de la Adm.  Prov. p/ transacx>iones comentes

Contribuciones a lnstituctones Descentralizadas

Xll.  RESULTADO  PRIMARIO Wl-Vlll)

Xln.  RESULTADO FINANCIERO (lx+X-Xl)

313.136.401,75

0.00

29.046.867,23

0,00

29.046.867,23

284.089.534,52

284.089.534,52

0,00

0.00

0,00

0,00

299.522.474.46

253.519.287,40

70.000.000,00

615.448,25

67.782.270,88

115.121.568,27

1.550.000,00

1,550.000,00

0,00

44.453.187,06

44.453.187.06

44.453.187,06

0.00

13.613.927,29

0,00

0,00

0,00

0,00

963.617,61

963`617,61

963.617,61

0,00

0,00

0,00

313.136.401.75

300.486.092.07

298.936.092.07

12.650.309,68

12,650.309.68

12.650.309.68

12.650.309,68

14.200.309,68

0,00

Fecha  de  lmpresión:      10/12/1811:30:49                  SIVILA, ANALLA Página    1



PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ESQUEMA AHORRO -lNVERSION -FINANCIAMIENTO
Provincia  dB TjerTa  del  Fuego,

Antá"da e lsla§ del At]án(ico Siir
Repúblíca   Argentina

ORGANISMO:      lnstituto provincial de Regulación deApuestas
ETAPA:      Crédjto vigente
MES 9 DE 2018
TRIMESTRE 3

En Pesos

COD CONCEPTO 'MPORTE

1400000000

1500000000

1600000000

XIV.  FUENTES  FINANCIERAS

XV. APLICACIONES  FINANCIERAS

OTROS CONCEPTOS  NO INFOF(MADOS

Fecha de  lmpresióm      10/12/1811:30..49                  SIVILA, ANALIA Página   2



PROVINCIA DETIERRA DEL FUEGO

ESQUEMA AHORRO -lNVERSION -FINANCIAMIENTO
Provincía de Tiema del Fiiego,

Aniárllda  e  islas  del Atiánt!co  Sur

Repúb¡ica   Argentíiia

ORGANISMO:       lnstituto provincial de F`egulación de Apuestas
ETAPA:      Devengado
MES 9  DE 2018
TRIMESTRE 3

En Pesos

CONCEPTO lMPORTE

100000000

101000000

102000000

102010000

102020000

103000000

103130000

104000000

105000000

105020000

105030000

105030100

200000000

201000000

201010000

201020000

201030000

201040000

202000000

202010000

203000000

204000000

204010000

204010300

204010800

204020000

204020100

300000000

400000000

401000000

402000000

403000000

500000000

501000000

501010000

501020000

502000000

503000000

600000000

700000000

800000000

900000000

1100000000

1200000000

1.  lNGRESOS  CORF{lENTES

TFilBUTARIOS

NO TRIBUTARIOS

Recurso§ No Tributan.os

OtTos No Tn`butario§

VENTA DE BS. Y SERV.  DE LA ADMIN.  PUBLICA/ lNG. OPERACION

Otros

RENTAS  DE LA PROPIEDAD

TFmNSFERENclAs coRRIENTEs

del Sector Púbijco Nacional

del  Sector Público  Provincial y Miinicipal

del Sector Público Provmcial

11.  GASTOS  COF`RIENTES

GASTOS  DE CONSUMO

Personal

Bienes de Corisumo

Servicios

olros Gastos

RENTAS  DE LA PROPIEDAD

lntereses y Gastos de la  Deucla

PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL

TRANSFERENCIAS  CORRI ENTES

AI  Sector Privado

Jubiiacrones y  Pensiones

Otros

AI  Sector Público

Municipios

111.  RESULTADO  ECONOMICO  (1-11)

lv.  lNGRESOS DE CAPITAL

RECURSOS PROPIOS  DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

DISMINUCIÓN  DE  LA INVERSION  FINANCIERA

V.  GASTOS DE CAPITAL

INVERSION  REAL DIRECTA

Maquínaria y  Equipo

Coristrucciones

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

INVERsloN FINANclEFm

Vl,  lNGRESOS T0l-ALES (l+lv)

Vll. GASTOS TOTALES (ll+V)

Vlll.  GASTOS PRIMARIOS  Wll-Rentas de la  Propiedad)

lx.  RESULTADO  FINANCIERO  PREVIO A  EROG,  FIGUR.(Vl-Vll)

Xl. GASTOS  FIGURATIVOS

Xll.  RESULTADO  PRIMARlo Vl-Vlll)

232.127.807,04

0.00

18.874.376,22

0,00

18.874.376,22

213.253.430,82

213.253.430,82

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

229.540.781,77

212.757.229,75

45.595.397,84

436.002,97

53.791.711.68

112.934.117,26

405.788,54

405.788.54

0,00

16.377.763,48

16.377.763,48

29.901,92

16.347.861,56

0,00

0,00

2.587.025,27

0,00

0,00

0,00

0,00

384.089,46

384.089,46

384.089,46

0,00

0,00

0,00

232.127.807,04

229.924.871,23

229.519,082.69

2.202.935,81

0,00

2.608.724,35

Fechade  lmpresión:       10/|2/1811:31:35                  SIVILA.  ANALIA Página    1



PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ESQUEMA AHORRO -lNVERSION -FINANCIAMIENTO
Provlncla cle tieíTa del Fuego,

Antáítida e l§lag del Atíántíco Sur

Repúbllca  Argentlna

ORGANISMO:      lnstituto provincial de Regulación de Apuestas
ETAPA:      Devengado
MES 9 DE 2018
TRIMESTRE 3

En Pesos

CONCEPTO lMPORTE

1300000000

1400000000

1401000000

1401010000

1401040000

1402000000

1402040000

1500000000

1501000000

1501010000

1502000000

1 502040000

1503000000

1509000000

1600000000

Xlll.  F`ESULTADO  FINANCIERO  (lx+X-Xl)

XIV.  FUENTES  FINANCIERAS

DlsMINucloN  DE LA INVERsloN  FINANclEFm

Disminución  de  DÍsponibilídades

Disminucíón de Otros Activos Financieros

ENDEUDAMIENTO PUBLICO E INCREMENT0  DE OTROS PASIVOS

lncremento de la Deuda Flotante

XV. APLICACIONES  FINANCIERAS

INVERSION  FINANCIERA

lncremento de DÍsponibíIídades

AMORTIZACION DE DEUDA Y DISMINUCION  DE OTROS  PASIVOS

Dlsminucíon de la Deuda Flotante

GASTOS  FIGURATIVOS  PARA APLICACIONES  FINANCIERAS

PENDIENTES  DE CONCILIACION

OTROS CONCEPTOS  NO INFORMADC)S

2.202.935,81

9.465`698,91

0,00

0,00

0.00

9.465.698.91

9.465.698,91

11.668.634.72

2.670`714,86

2.670.714,86

8.997.919,86

8.997.919,86

0,00

0,00

0,00

Fecha  de  lmpresión;       10/1271811:31:35                   SIVILA,  ANALIA Página    2



PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ESQUEMA AHORRO -lNVERSION -FINANCIAMIENTO
PÍovincia de "erra del Fuego,

AT`láriída  e  lsla§ del Atlár`iíco  Sur

Repúblíca   Argentlna

ORGANISMO:       lnstituto provincial de Regulación de Apuestas
ETAPA:      Pagado de Ejercicios Anteriores
MES 9  DE 2018
TRIMESTRE 3

En Pesos

CONCEPTO lMPORTE

100000000

200000000

201000000

201010000

201020000

201030000

201040000

202000000

202010000

203000000

204000000

204010000

204010300

204010800

300000000

400000000

500000000

501000000

501010000

501020000

502000000

503000000

600000000

700000000

800000000

900000000

1100000000

1200000000

1300000000

1400000000

1500000000

1600000000

1.  lNGRESOS  CORRIENTES

11.  GASTOS  CORRIENTES

GASTOS  DE CONSUMO

Personal

Bienes de Consumo

Servicios

Otros Gastos

RENTAS  DE  LA PROF'lEDAD

lntereses y Gastos de la Deuda

PRESTACIONES  DE LA SEGURIDAD SOCIAL

TRANSFERENCIAS CC)RRI ENTES

AI Sector Privado

Jubilaciones y  Pensiones

Otros

111.  RESULTADO  ECONOMICO  (1-11)

lv.  lNGRESOS DE CAPITAL

V. GASTOS  DE CAPITAL

INVERSION  REAL DIRECTA

Maciuinaria y  Equipo

Constriicaones

TRANSFERENC!AS DE CAPITAL

INVERSION  FINANCIERA

Vl.  lNGRESOS TOTALES  (l+lv)

Vll. GASTOS TOTALES (ll+V)

Vlll.  GASTOS PRIMAFilos  Wll-Rentas de la  Propiedad)

lx.  RESULTADO  FINANCIERO  PREVIO A  EROG.  FIGUF`.(Vl-Vll)

Xl.  GASTOS FIGUFU\TIVOS

Xll.  RESULTAD0  PRIMAF{lo Wl-Vlll)

Xlll.  RESULTADO  FINANCIERO  (lx+X-Xl)

XIV.  FUENTES  FINANCIERAS

XV. APLICACIONES  FINANCIERAS

0TROS CONCEPTOS NO  INFORMADOS

0.00

8.886.261,86

8.300.587,41

5.498.047,96

0,00

2.469.691,67

332.847,78

267.550,00

267.550,00

0,00

318.124,45

318.124,45

318.124.45

0,00

-8.886.261,86

0,00

111,658.00

111.658`00

111.658,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8.997.919,86

8.730.369.86

-8.997.919,86

0,00

-8.730.369.86

-8.997.919,86

0.00

0'00
-8,997.919,86

Fecha de lmpresión:      10/12/18    11:32:04                  SIVILA, ANALIA Página    1



PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ESQUEMA AHORRO -lNVERSION -FINANCIAMIENTO
Provincla de Tíeria del Fuego,

Antárh.da e lslas del Atlántico Sur
República  Argentina

ORGANISMO:       lnstituto provincial de Regulación de Apuestas
ETAPA:      Pagado
MES  9  DE 2018 `
TRIMESTRE 3

En Pesos

COD CONCEPTO lMPORTE

1000doooo 1.  lNGRESOS CORRIENTES 232.127.807.04
101000000

102000000

102010000

102020000

103000000

103130000

104000000

105000000

105020000

105030000

105030100

200000000

201000000

201010000

201020000

201030000

201040000

202000000

202010000

203000000

204000000

204010000

204010300

20401080D

204020000

300000000

400000000

401000000

402000000

403000000

500000000

501000000

501010000

501020000

502000000

503000000

600000000

700000000

800000000

900000000

1 1 00000000

1200000000

1300000000

TRIBUTARIOS

NO TRIBUTAF{los

Recursos No Tributarios

oiros No Tributarios

VENTA  DE  BS.  Y SERV.  DE  LA ADMIN`  PUBLICA/  lNG.  OPERACION

Otros

RENTAS  DE LA PROPIEDAD

TRANSFERENCIAS CORRI ENTES

del Sector Público Nacional

del  Sector Público  Provincíal y  Munícipal

del Sector Públíco Provinclal

11.  GASTOS  CORRIENTES

GASTOS DE CONSUMO

Personal

Bienes de Consumo

Sewicíos

otros Gastos

RENl-AS  DE  LA PROPIEDAD

lntereses y Gastos de la Deuda

PREsl-ACIONES  DE LA SEGURIDAD SOCIAL

TRANSFERENCIAS CORRI ENTES

AI Sector Privado

Jubilacíones y  Pensiones

Otros

AI  Sector Públicx)

111.  RESULTADO  ECONOMICO  (1-11)

lv.  lNGRESOS  DE CAPITAL

RECURSOS  PROPIOS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS  DE CAPITAL

DISMINUCIÓN  DE LA INVERSION  FINANCIERA

V.  GASTOS DE CAP!TAL

INVERSION REAL DIRECTA

Maquinaria y Equipo

Construcaones

TFUNSFERENCIAS DE CAPITAL

INVERSION  FINANCIERA

Vl.  lNGRESOS TOTALES (l+lv)

VII.  GASTOS TOTALES (ll+V)

Vlll.  GASTOS PRIMARIOS Wll-Rentas de la Propiedad)

lx.  RESULTADO  FINANCIERO  PREVIO A  EROG.  FIGUF{.(Vl-Vll)

Xl. GASTOS  FIGURATIVOS

Xll.  RESULTADO  PRIMARIO  Wl-Vlll)

Xlll.  RESULTADO  FINANCIERO  (lx+X-Xl)

0,00

18.874.376.22

0,00

18.874.376,22

213.253.430,82

213.253.430.82

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

220.075.082,86

203.771.517,86

40.882.939.09

436.002,96

51.800.549,84

110.652.025,97

206.347,71

206.347,71

0,00

16.097.217,29

16.097.217.29

29.9ol ,92

16.067.315,37

0,00

12.052.724,18

0,00

0,00

0,00

0,00

384.089,46

384.089,46

384.089.46

0,00

0,00

0,00

232.127.807.04

220.459.172,32

220.252.824.61

11.668.634,72

0,00

11.874.982,43

11.668.634,72

Fecha de lmpresíón:      io/i2/i8    1i:32:30                  SIVILA, ANALIA Página    1



PROVINCIA  DE TIERRA  DEL FUEGO

ESQUEMA AHORRO -.lNVERSION -FINANCIAMIENTO
Provincia de Tíerra del Fuego.

AntaHjda e lsla§ del Atlánt¡co Sur
República  Argenüna

ORGANISMO:       lnstituto  provincial de Regulación de Apuestas
ETAPA:      Pagado
MES 9 DE 2018
TRIMESTRE 3

En Pesos

CONCEPTO

1400000000

1401000000

1401010000

1401040000

1402000000

1500000000

1501000000

1501010000

1502000000

1503000000

1509000000

1600000000

XIV.  FUENTES  FINANCIERAS

DISMINUCION  DE  LA  INVERSION  FINANCIERA

Disminución  de Disponibilidades

Disminución de Otros Activos Financieros

ENDEUDAMIENTO PUBLICO  E INCREMENTO DE OTROS  PASIVOS

X\/. APLICACIONES FINANCIERAS

INVERSION  FINANCIERA

lncremento de Disponibilidades

AMORTIZACION  DE DEUDA Y DISMINUCION  DE OTROS PASIVOS

GASTOS  FIGURATIVOS  PARA APLICACIONES  FINANCIERAS

PENDIENTES  DE CONCILIACION

OTROS CONCEPTOS  NO INFORMADOS

Fecha de  lmpresíón:      10/12/1811:32:30                  SIVILA, ANALIA Página    2
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PROVINCIA  DE TIERFU  DEL  FUEGO

NOMINA DE PERSONAL
Provinaa de Tiem del Fuego.

Antárl¡da e lslas del Auántico  SiJr

Repúblíca  Argentina

ORGANISMO:      lnstítuto provincial de Regulación de Apuestas
ETAPA:      Ninguno
MES 9 DE 2018

En Pesos

COD ESCALAFONES APORTES REMUNERA- ADICIONALES SUB TOTAL ASIGNACIONES TOTAL APORTES SUELDO
PATRONALES CIONES (c) (a+b+c)(d) FAMILIARES (f=d+e) PERSONALES LÍQUIDO

(a) (b) (e) (9) (f-a-g)
5 Vial 0,00 0,00 qoo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Autoridades Superiores 48.787,42 207.454,36 0,00 256.241.78 2.376,60 258.618,38 45.783,97 164.046,99
11 OuiJs - Escalaíone§ Propio 803.871,22 3.481.614.86 0.00 4.285.486.08 205.856.40 4.491.342,48 726.527,78 2.960.943,4
12 SUBTOTAL 1 852.658,64 3.689.069,22 0.00 4.541.727,86 208.233,00 4.749.960,86 772.311,75 3.124.990,4
13 DOCENTES 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
17 SUBTOTAL (sin S.A.C.) 852.658.64 3.689.069.22 0,00 4.541.727,86 208.233,00 4.749.960.86 772.311.75 3.124.990,4
18 SAC -Auton.dades Supen. 0'00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00
19 SAC - Resto 0,00 0,00 0,00 0,00 0'00 0,00 0,00 0,00
20 SUBTOTAL (incluldo el S 852.658,64 3.689.069,22 0,00 4.541.727.86 208.233,oo 4.749.960,86 772t311,75 3.124,990,4

Fecha de lmpresión:      10/12/1811:34:48                  SIVILA,  ANALIA Página    1

Dr. Abel 0.  Galeano
Presidente

I.P.R'A.
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Prov¡ncia de Tjería del Fuego.

Antártída e lsla§ del Aüántico Sur
Flepúbllca  Argenlina

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ADMINISTRACION  PROVINCIAL
ESTADO  DE MOVIMIENTO DEL TESORO

MES 9 DE 2018
UNIDAD ORGANIZATIVA:       lnstituto provincial de Regulación de Apuestas

En Pesos

cÓDIGO CONCEPTO lMPORTE
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20108000000

20109000000

30000000000

30100000000

30101000000

30102000000

30200000000

30300000000

30400000000
30402000000
30600000000

30800000000

30801000000

40000000000

40100000000

40101000000

40102000000

40102010000

40102020000

40200000000
50000000000

SALDOS  INICIALES

Fondos Propios
Caja
Bancos

Cuentas a la Vista

Plazos Fjjos

Fondos de Terceros
lNGRESOS

Fondos Propíos
Tributarios

No Tributarios
Venta de Bs y Servicios

Otros
Diferencia de Cambio Po§itiva (Mon.  Extranjera)

EGRESOS
Gastos en Personal

Remuneraciones
Aportes y Cont. a la Seg. Social

Bienes y Servicios
Bienes de U§o

Transferencias
Otros

Otros Egresos
Diferidos Pres upuestariamente

Fondos Permanentes
SALDOS FINALES

Fondos Propios
Caja
Bancos

Cuentas a la Vista

Plazos Fijos

Fondos de Terceros
DIFERENCIAS

13.560.415,32

13.560.415,32

100.000,00

13.460.415,32

6.460.415,32

7.000.000,00

0,00
232.127.807,04

232.127.807,04

0,00

18.874.376,22

213.253.430,82

0,00
0.00

229`457.092,18

46.380.987,05

44.133.017,04

2.247.970,01

54.706.244,47
495.747,46

16.415.341,74

16.415.341,74

111.458.771,46

0,00

0,00

16.231.130,18

16.231.130,18

100.000,00

16.131.130,18

10.608.314,09

5.522.816,09

0,00
0,00

OBSERVACIONES

Número:   1                Usuarío:    ASIvllA                                 Fecha:   26/11/1816:47

Los valores informados en SALDOS  FINALES. §on los correspondientes a los montos del extracto bancario (según planilla n° 5)

Fechade  lmpresión:       10/12/1811:36:49 SIVILA. ANALIA Página    1
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Provincia de TJ.erTa del Fueoo,

Anláriida  e  lslag  del Atlántico  Sur
F`epública  Aroentína

PROVINCIA  DE TIERRA  DEL  FUEGO

ADMINISTRACION  PROVINCIAL
SITUACION  DEL TESORO

MES 9 DE 2018
UNIDAD ORGANIZATIVA:       lnstituto provincíal de Regulación de Apuestas

En Pesos

cÓDIGO CONCEPTO lMPORTE

10000000000

10100000000

10200000000

10201000000

10300000000

10302000000

10400000000

20000000000

20100000000

20101000000

20200000000
20400000000
20700000000
21400000000

30000000000

VALORES ACTIVOS

Caja
Bancos

Libre  Disponíbilidad

l nversiones Financieras

Plazos Fijos

Créditos

VALORES PASIVOS
Personal

Remuneraciones a  Pagar
Proveedores
Beneficiarios de la Seg. Social

lnstituto Prov. Seguridad Social

Otros
DIFERENCIA (1 -2)

16.231.130,18

100.900,00

10.608.314,09

10.608.314,09

5.522.816,09

5.522.816,09

0,00

12.231.848.63

4.716.199,29

4.716`199,29

2.731.371,25

0.00

0,00

4.784.278,09
3.999.281 ,55

Fecha  de  lmpresión:       10/12/1811:37:20                      SIVILA. ANALIA Página    1
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